
 

 
 

 

 
 
 

1. Kontrola obsahu balení   
 

 

 
 

2. Příprava skeneru   
 

Vložení baterií 
 

1.  Otevřete kryt baterie dle obrázku: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  Vložte 4 alkalické baterie. Dejte pozor na správnou polaritu. Správná polarita 
je zobrazena uvnitř skeneru.  

 
*Doporučuje vždy používání alkalických baterií pro prodloužení výdrže a životnosti



 

 
 

 
 

Vložení microSD karty 
 

1.  Vložte jemně microSD kartu do paměťového slotu až do jeho 
zapadnutí. 

 
 
Poznámka: v prostředí Windows PC může být IRIScan™ Book také použiván bez 
baterií a microSD karty. Viz. 8. Část. 

 

Zformátování microSD karty 
 
Některé nové microSD karty požadují zformátování před prvním použití. Pro 
zformátování pokračujte dle následujících instrukcí.  

 
UPOZORNĚNÍ: formátování microSD karty způsobí vymazání všech uložených 
souborů na kartě.  

 

1.  Stiskněte t lačí tko Scan na 2 sekundy k zapnutí skeneru.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.  Otevřete kryt na baterie. 
3.  Do otvoru Format vložte ostrý předmět, doporučujeme kancelářskou 
sponku.  
4.  Na displayi  se zobrazí  'F'. Stiskněte tlačítko Scan k potvrzení 

formátování. 
Po dokončení formátování se zobrazí na displayi počet skenů – 0. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

3. Nastavení vlastností skenování   
 
Poznámka: před přístupem do nastavení si ověřte, zda je vložena MicroSD 
karta.  

 

Nastavení skeneru 
 
Přístup do nastavení skeneru: 

1.  Stikněte t lačítko Scan na 2 sekundy pro zapnutí skeneru. Display se 
rozsvítí. 

 
 
 
 
 
 

 
2.  Stiskněte opakovaně t lačítko Color/mono JPG/PDF k výběru 

požadovaného formátu a barevného modu: 
  PDF + Color (pdf soubor + barevný sken) 
  PDF + BW (pdf soubor + černobílý sken) 
  JPG + Color (jpg soubor + barevný sken) 
  JPG + BW (jpg soubor + černobílý sken) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Vybrané nastavení se zobrazí na displayi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Stiskněte t lačí tko Resolution k výběru rozlišení: 
  Lo = 300 dpi (nízké) 
  Mi = 600 dpi (střední) 
  Hi = 900 dpi (vysoké) 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
  Vybrané rozlišení se zobrazí pravém horním rohu displaye. 

 
 

Nastevení WiFi 
 
IRIScan™ Book Executive 3 podporuje přenos dokumentů pomocí WiFi. K tomuto 
přenosu potřebujete aktivovat WiFi funkci. 

 Přepněte tlačítko WiFi na střední pozici k aktivaci WiFi funkce. WiFi kontrolka se 
rozsvítí. 

 

 Přepněte tlačítko WiFi doprava k deaktivaci WiFi funkce. Toto je 
vyžadováno při přímém používání.  

 Přepněte tlačítko WiFi doleva ke změně WiFi hesla. WiFi kontrolka začne 
blikat.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

4. Skenování dokumentu   
 

1.  Stiskněte tlačítko Scan na 2 sekundy pro zapnutí skeneru. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.  Umístěte skener na horní část  st ránky,  kterou chcete skenovat.  
3.  Stiskněte jednou krátce t lačítko Scan. Kontrolka Scan se rozsvítí. 
4.  Přej íždě jte pomalu a pevně po st ránce . 

Tip: držte dokument druhou rukou při skenování.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5.  K zastavení skenování s t ikněte t lačítko Scan ještě jednou. 
Poznámka: v případě chyby při skenování se rozsvítí kontrolka ERR.  

Tip: 
Pokud skenujete malé a tlusté knihy může se stát, že se špatně naskenuje text 
blízko vazby. Tento problém můžete vyřešit skenováním horizontálně a 
otočením skenu v PC. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalším řešením je sken zespodu nahoru.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 

5. Přenos naskenovaných dokumentů do 
počítače/tabletu 
   

 
Jsou dva způsoby přenosu dat – použitím mini USB kabelu nebo použitím microSD 
card adaptéru. 

 
Použití mini USB kabelu (Windows a Mac OS) 

 
1.  Zapněte skener. 
2.  Přepněte t lačítko WiFi doprava k deaktivaci funkce Wi-Fi. 

 

 
 

3.  Připo j te mini USB kabel do skeneru a Vašeho PC. 

 

 

 
4.  Ve Vašem počítači  se zobrazí  obsah kar ty.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příklad pro MS Windows 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

5.  Otevřete složku s obsahem karty a přesuňte soubory do Vašeho PC. 
Dokumenty jsou ve složce DCIM\100Media. 

 
Použití microSD adaptéru (Windows, Mac OS a Tablet) 

 
1.  Vyjměte microSD kartu ze skeneru. 

 

 
 

2.  Vložte j i  do microSD adaptéru. 
 

 
 

3.  Vložte kartu s adaptérem do SD card slotu Vašeho PC.  
 

4.  Obsah karty se zobrazí na Vašem PC. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Example image for iOS 

 
5.  Otevřete složku s obsahem karty a přesuňte soubory do Vašeho PC. 
Dokumenty jsou ve složce DCIM\100Media. 

 
 
 
 

 



 

 

 

6. Přenos dokumentů do Vašeho PC/Tabletu 
pomocí WiFi 
  
 

1.  Stiskněte tlačítko Scan na 2 sekundy pro zapnutí skeneru. 
 

 

 
2.  Přepněte tlačítko WiFi do prostřední pozice. WiFi kontrolka se rozsvítí. 

 

 
 

3.  Zapněte WiFi připojení na Vašem PC a vyberte síť IRIScanBook- f2XXX. 
 

 
 

4.  Při prvním použití budete vyzváni k zadání hesla. Heslo je 12345678. 

 
 

5.  Vytvořte spojení. 
 

Poznámka: Pokud jste připojen na síť IRIScan™ Book, nebude funkční 
standardní připojení k internetu.  

 
 

 



 

 

 
 

6.  Otevřete webový prohlížeč a vložte: 10.10.1.1 nebo iriscan.book. 
Tím se dostanete k obsahu karty v chráněném režimu.  

 
Tip: Pro práci s tabletem můžete také stáhnout dokumenty a editovat 
v aplikaci IRIScanTM Book app. 

 

 

 
7.  Nyní stáhněte požadované dokumenty.  

  Klikněte na soubor k náhledu. Pravý klik umožní volbu Uložit jako (Save 
picture as) 

Soubor bude uložen ve formátu JPG. 
  Nebo vyberte vícenásobný výběr a klikněte na stahovací ikonu.  

 
Poznámka: V prostředí MS Windows PC jsou soubory uložené 
s příponou .tar. Tyto soubory musíte rozzipovat, např. pomocí 7-zip. 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

7. Stažení a úprava dokumentů v aplikaci 

IRIScan
TM  

Book App   
 

1.  Podle toho jaký tablet používáte stáhněte si aplikaci na App Store nebo Google 
Play. 
2.  Spusťte ap l ikac i  IRIScan™ Book. 

 
Poznámka: ujistěte se, že máte zapnuté WiFi připojení na Vašem tabletu a 
jste připojeni na síť IRIScan™ Book. 
(vysvětleno v části 6) 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Klikněte na ikonu v levém horním rohu. 
Synchronizace se zobrazí na obrazovce a zobrazí se Vaše skeny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.  Vyberte dokumenty, které chcete stáhnout a klikněte na Download. 

Soubory budou staženy do stažených souborů. 
 

 
5.  Klikněte na dokument k otevření v Editoru. 

Zde můžete dokument upravovat – rotovat, ořezávat, anotovat,…atd. 
6.  Po ukončení editace můžete upravený dokument uložit v aplikaci nebo 

poslat ho do další aplikace, např. mailu.  

 



 

 

 
 

 

 
 
 

K uložení v aplikaci: 

  Klikněte na  a potom Save. 

  Vyberte kam chcete dokument 
uložit a klikněte Save. 
Dokumenty jsou uložené ve 
složce. 

 
 

 

K poslání do dalších aplikací: 

  Klikněte ikonu   . 
  Vyberte Open In k výběru jiné 

aplikace, jako např. Readiris™ for 
iPad, Email k poslání mailem 
nebo Camera Roll k přidání sem. 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

8. Skenování dokumentů pomocí IRIScan™ 
Direct (pouze pro Windows) 
  
 
Pomocí IRIScan™ Direct můžete používat skener dokonce bez baterií a microSD 
karty. Stačí pouze jednoduše připojit skener k Vašemu Windows PC pomocí mini 
USB kabelu. Skeny se potom ukládají jako obrázek ve schránce. 

 

Instalace IRIScan™ Direct 
 

1.  Vložte instalační CD do CD-ROM mechaniky Vašeho PC. 
Menu je zobrazeno automaticky (Pokud ne, tak spusťte pomocí setup.exe z 
CD) 

2.  Klikněte na IRIScan™ Direct a následujte zobrazované instrukce. 

 

 
3.  Klikněte na Finish k dokončení instalace. 

 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Používání IRIScan™ Direct 
 

1.  Připojte IRIScan™ Book k Vašemu Windows PC pomocí mini USB kabelu. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  Stiskněte tlačítko Scan na 2 sekundy pro zapnutí skeneru. 
Ujistěte se, že se zobrazí daná ikona. 

 
 
 
 
 
 

 
3. Spusťte IRIScan™ Direct program z Windows Start menu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  Klikněte na ikonu „Settings“ k nastavení IRIScan™ Direct. 
 
 
 
 

 

 Vyberte jazyk menu  
Poznámka: toto nastavení má vliv pouze na jazyk tohoto menu. Nemá 
vliv na skenovaný jazyk vašich dokumentů. 

 V tabulce Scan vyberte barvu skenování Scan Color (Gray – černobílá 

nebo Color - barevná) a orientaci skenování Scan Orientation (horizontální 

nebo vertikální). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 

 

 Potom stiskněte Save k uložení nastavení.  
 

5.  Nyní otevřete program kam chcete naskenovat zdrojová data (Word, Paint, 
atd.) a umístěte kurzor do programu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.  Stiskněte jednou tlačítko Scan. Kontrolka 'Scan' se rozsvítí. 
7.  Nyní naskenujte dokument. 
8.  Stiskněte znovu tlačítko Scan k ukončení skenování. 

Naskenovaný obrázek se umístí do aplikace. 

 

 
Poznámka: Použité rozlišení je 300. Obrázek není nikde uložen. Je umístěn pouze 
v schránce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

9. Tipy   
 

Přidání informace o datumu a čase ve skenech 
 
Váš IRIScan™ Book 3 scanner umí přidat informaci o datumu a čase ve vašich 
skenech. Touto cestou víte přesně, kdy jste daný dokument skenovali. 

 
1. Stiskněte tlačítko Scan na 2 sekundy pro zapnutí skeneru.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.  Otevřete kryt baterie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.  Vložte ostrý předmět (např. kancelářskou sponku) do otvoru Time Set. 
4.  Stiskněte tlačítka Color/Mono nebo Resolution ke změně roku. Potom 
potvrďte tlačítkem Scan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5.  Zopakujte krok 4 k nastavení měsíce, dne, hodiny a minuty.  
6.  Po nastavení opět vložte ostrý předmět do otvoru Time Set 

k potvrzení.  
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

10. Technické informace   
 

Minimální systémové požadavky Windows PC 
 
Operační systém Windows 8, Windows 7 a Windows Vista  

Procesor Pentium IV nebo vyšší 

Paměť 1 GB 

HD místo 300 MB 

Hardware CD-ROM mechanika, 1 volný USB port 

 

Minimální systémové požadavky Mac OS 
 
Operační systém Mac OS Leopard, Snow Leopard, Lion a Mountain Lion  

Procesor Intel processor 

Paměť 1 GB 

HD místo 300 MB 

Hardware CD-ROM mechanika, 1 volný USB port 

 

Minimální systémové požadavky iOS a Android OS 
 

Operační systém iOS 5.1 nebo vyšší a Android OS 4.0 nebo vyšší 

Hardware Camera connection kit 

 

Specifikace skeneru 
 

Image sensor A4 Color Contact Image Sensor 

Rozlišení 300 dpi (default), 600 dpi, 900 dpi 

Maximální skenovací rychlost +- 4 seckundy na A4 300 dpi barevně 

 
Kapacita stran (při 2 GB microSD kartě*) 
*kapacita je závislá na složitosti 
skenovaných obrázků a je pouze 
orientační. 

 300 dpi 600 dpi 900 dpi 

Color 1600 600 190 

Mono 2000 800 190 

 

Šířka skeneru 217 mm 

Délka skeneru 1200 mm 

Ukládací formát JPG / PDF 

Display panel Scanning status display 

USB Port Vysokorychlostní USB 2.0  

Externí paměť MicroSD karta max. 32 GB 

Podporované baterie 4x AAA alkaline nebo USB napájení. 
 
 

 



 

 

 

 

11. Řešení problémů   
 

 

Problém Příčina Řešení 

Skener nejde 
zapnout. 

Nízký stav baterie. 
 
Baterie nejsou 
vloženy správně. 
 
Nejsou vloženy baterie. 

Vyměňte baterie. 
 
Vložte baterie 
správně. 
 
Vložte baterie nebo připojte 
skener k PC. 

Obrázky nejsou uložené 
po skenování. 

Není vložena MicroSD 
karta. 
 

 
 

MicroSD  karta je plná. 
 
MicroSD karta není 
správně zformátovaná. 

Vložte MicroSD kartu. 
 

 
 
 
 
 

Přesuňte obrázky do PC 
nebo vymažte nepotřebné. 
 
 
Zformátujte kartu. 

Můj PC nerozpozná 
skener. 

Chyba spojení. Zkontrolujte připojení 
kabelů do PC i skeneru. 
 
Restartujte Váš počítač. 

Životnost baterií je 
velice krátká. 

Používáte špatný nebo 
nekvalitní typ baterií. 

Vyměňte baterie za 
správné. 

 
Nebo připojte Vás skener 
k PC a používejte 

IRIScanTM Direct. 

Obrázky jsou 
rozmazané. 

Čočka skeneru je 
pravděpodobně 
špinavá. 

Vyčistěte čočku čistým, 
suchým ubrouskem. 

Obrázky jsou 
zkreslené. 

Skener není správně 
kalibrován. 

Zkalibrujte skener použitím 
bílého čistého papíru, viz. 
FAQ na stránkách výrobce. 

ERR kontrolka svítí při 
skenování dokumentu. 

Skenujete příliš rychle. Stiskněte tlačítko Scan a 
skenujte pomaleji znovu. 

 
 

 



 

 

 
 

ERR kontolka svítí a 
skener je zablokovaný. 

Skener omylem přešel do 
kalibračního modu, ale 
kalibrace nebyla správně 
provedena. 

Zkalibrujte skener 
použitím bílého čistého 
papíru, viz. FAQ na 
stránkách výrobce. 

Nemohu otevřít nebo 
vidět skeny, které jsem 
stáhnul z aplikace 
IRIScan™ Book app. 

Skeny jsou stažené jako 
zipované s příponou .tar. 

Rozzipujte je pomocí 
aplikace, např. 7-zip. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


